10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

 RESUMO DA PORTARIA Nº 123 DE 06 DE JUNHO DE 2017
Nome: Jorge Antonio Santos Bittencourt
 Cargo: Presidente
Nº de Diárias: ½ (meia)
 Origem: Belém/PA
 Destino: Bragança/PA
 Data: 11/06/2017
 Objetivo: Participar da Aula Inaugural do PROPAZ ENEM 2017,
no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
  Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 124 DE 06 DE JUNHO DE 2017
Nome: Joel de Sousa Mesquita
 Cargo: Assessor Administrativo
Nº de Diárias: ½ (meia)
 Origem: Belém/PA
 Destino: Bragança/PA
 Data: 11/06/2017
 Objetivo: Participar da Aula Inaugural do PROPAZ ENEM 2017,
no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
 Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 188112
 RESUMO DA PORTARIA Nº 125 DE 06 DE JUNHO DE 2017
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
 Nº de Diárias: 04 ½ (quatro meia)
Origem: Belém/PA
 Destino: Castanhal/PA.
 Período: 07, 08, 09 e 10/06/2017.
 Objetivo: Realização a mobilização, coordenação, e execução do
Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
 Presidente da Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 126 DE 06 DE JUNHO DE 2017
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 04 ½ (quatro meia)
Origem: Belém/PA
 Destino: Castanhal/PA.
 Período: 07, 08, 09 e 10/06/2017.
 Objetivo: Apoio Operacional para a realização do Aulão do
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
 Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo: 188114

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 342 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/224393.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JOELCIVANY SANTOS DE SOUSA, Mat. 57211246/1,
do cargo de Vigia, lotado na Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC, a contar 27/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

 Protocolo: 188145

 PORTARIA N° 344 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/224423.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, FATIMA ANTONIA PEREIRA ESTACIO, Mat.
57212429/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 22/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188154

PORTARIA N° 346 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/225894.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, GLEIDSON CESAR MIRANDA SILVA, Mat. 57176000/2,
do cargo de Especialista em Educação Classe II, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 15/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188158

PORTARIA N° 351 DE 01 DE JUNHO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/226657.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, MAURO RODRIGO LARRAT FROTA E SILVA, Mat.
5891304/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 30/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 de Junho de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188182

PORTARIA N° 345 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/167596.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, ARLESON JOHNSON DA SILVA COELHO, Mat.
57209518/1, do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188155

PORTARIA N° 347 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/226884.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de

24/01/94, DIONEIA DE CASTRO SALGADO, Mat. 5066379/2,
do cargo de Professor Classe Especial, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 02/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188159
 PORTARIA N° 348 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/226738.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, SHIRLENE CRISTINA BRITO DA SILVA, Mat.
57211690/1, do cargo de Merendeira, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 19/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188163
 PORTARIA N° 343 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/224357.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JEFFERSON JOSE OLIVEIRA CHAGAS DE SOUZA, Mat.
5891985/1, do cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 05/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188151
 PORTARIA N° 349 DE 01 DE JUNHO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/226928.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, SMITH BARRETO CAMPOS, Mat. 7060162/1, do cargo
de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 08/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 de Junho de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188175
 PORTARIA N° 350 DE 01 DE JUNHO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/229188.
RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, GLAUCYA MARIA LOPES LINO, Mat. 57220266/1, do
cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 25/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 de Junho de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 188179
 PORTARIA N° 338 DE 31 DE MAIO DE 2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,